Ngày nay, kỹ thuật này đang được gìn giữ và hồi sinh
qua các hoạt động giáo dục, du lịch cộng đồng và sáng
tạo đương đại – giúp thổ cẩm sáp ong tiếp tục hiện diện
trong đời sống hiện đại theo những cách mới mẻ.

Giữa nhịp sống nhanh của hôm nay, những đường vẽ
sáp ong chậm rãi nhắc ta nhớ rằng:
Tinh hoa văn hóa không nằm ở sự hoàn hảo, mà ở sự
bền bỉ, chân thành và gắn bó với cội nguồn.

🌿 Mùa xuân Bính Ngọ 2026, trong hành trình lan tỏa
tinh hoa Đất Việt, thổ cẩm sáp ong chính là một mảnh
ghép núi rừng – mộc mạc mà sâu sắc – góp phần làm
nên bức tranh Việt Nam đa sắc màu.